

Valgeir Pálsson hrl.

Jón Magnússon hrl.

Mál nr. 125/2011**M****og****Vátryggingafélagið V v. ábyrgðartryggingar bifreiðarinnar A****Umferðarslys þ.22.1.2009. Ágreiningur um útfarar- og ferðakostnað.****Gögn.**

1. Málskot móttakið þ. 25.3.2011 ásamt fylgiskjölum 1-11.
2. Bréf V dags. 28.4.2011 ásamt fylgiskjali.

Málsatvik.

Ekið var á erlenda konu sem hér var og lést hún. V greiddi M eftirlifandi maka konunnar og barni hennar og foreldrum bætur fyrir missi framfæranda og hæfilegan útfararkostnað að mati V.

M gerir kröfu til að fá greiddan kostnað vegna komu systur eiginkonu hans og vegna hluta af útfararkostnaði skv. 12. gr. Skaðabótalaga nr. 50/1993. Af hálfu M er því m.a.haldið fram að nauðsynlegt hafi verið að systir konu hans kæmi til landsins vegna siða í heimalandi þeirra. Þá hafi einnig verið nauðsynlegt að systirin kæmi þar sem hún tali ensku og því getað aðstoðað M við fjölmörg mál sem sinna hafi þurft vegna andláts konu M. Þá krefst M þess að V greiði hæfilegan útfararkostnað samkvæmt mati Úrskurðarnefndar í vátryggingamálum miðað við þann kostnað sem M hafi sannanlega orðið fyrir og út frá þeim sérstöku aðstæðum sem málið beri með sér og siðvenjum heimalands konu M. Tekið er fram af lögmanni M að ekki sé verið að fara fram á úrskurð Úrskurðarnefndar í vátryggingamálum um bótafjárhæð heldur viðurkenningu nefndarinnar á þess efnis að V hafi ekki uppfyllt lagaskyldu sína skv. 12.gr. skaðabótalaga um að greiða hæfilegan útfararkostnað í samræmi við það einstaklingsbundna mat sem fara eigi fram í hverju tilviki fyrir sig, en að mati M hefur V ekki greitt honum hæfilegan útfararkostnað.

V hefur greitt bætur eins og að ofan greinir og kr. 1.200.000 í útfararkostnað og hafnar að greiða ferðakostnað systur konu M og útfararkostnað umfram það sem þegar hefur verið greitt. Af hálfu V er bent á að engin gögn hafi verið lögð fram sem sýni að M hafi greitt ferðakostnaðinn fyrir systur konu hans og telur V að M geti þar af leiðandi ekki skotið þessum ágreiningi til Úrskurðarnefndarinnar fyrir hönd systurinnar. V hafnar allt að einu að ferðakostnaðurinn greiðist úr vátryggingunni og bendir á að ekki sé skylda til að greiða fjártjón sem stofnast í tengslum við andlát. Þá bendir V á að ferðakostnaður systur konu M sé ekki sennileg afleiðing af umferðarslysinu. V telur að félagið hafi þegar greitt hæfilegan útfararkostnað með greiðslu kr. 1.200.000. sbr. 12.gr. skaðabótalaga. Þá bendir V á að ágreiningsefnið snúist um fjárhæð bóta og skv. 2.mgr. 3. gr. samþykktu fyrir Úrskurðarnefnd í vátryggingamálum nr. 1090/2005 úrskurði nefndin aðeins um bótafjárhæðir að fengnu sérstöku samþykki málsaðila og veitir V ekki samþykki sitt fyrir því að Úrskurðarnefndin úrskurði um það hvort V hafi greitt hæfilegan útfararkostnað. En að öðru leyti telur V að það hafi þegar greitt hæfilegan útfararkostnað.

Álit.

Af hálfu V hefur því verið hafnað að Úrskurðarnefnd í váttryggingamálum úrskurði um bótafjárhæðir í máli þessu. Af þeim sökum er vísað frá Úrskurðarnefndinni ágreiningi um hvort V hafi þegar greitt hæfilegan útfararkostnað með greiðslu kr. 1.200.000. Hvað varðar ágreining um greiðslu kostnaðar vegna ferðar systur eiginkonu M þá snýst sá ágreiningur m.a um bótaskyldu vegna ferðakostnaðar en ekki eingöngu um bótafjárhæð. Sá ágreiningur á því undir Úrskurðarnefnd í Váttryggingamálum eins og máli þessu er háttað. Af fyrirbyggjandi gögnum hefur ekki verið sýnt fram á að brýna nauðsyn hafi borið til þess að systir eiginkonu M kæmi til landsins vegna andláts konunnar. Þá var kostnaður vegna ferðar systurinnar ekki sennileg afleiðing af umferðarslysinu. Að því virtu verður ekki á það fallist að V beri skylda til að greiða ferðakostnað systur eiginkonu M vegna umferðarslyssins þ. 22.1.2009.

Niðurstaða.

Ágreiningi um hvað sé hæfilegur útfararkostnaður í þessu tilviki er vísað frá Úrskurðarnefnd í Váttryggingamálum með vísan til 2.mgr. 3.gr. samþykktu Úrskurðarnefndarinnar.

M á ekki rétt á að fá greiddar bætur vegna ferðakostnaðar systur eiginkonu sinnar.

Reykjavík 17.5. 2011.

Rúnar Guðmundsson hdl.

Valgeir Pálsson hrl.

Jón Magnússon hrl.